4 A nullo **enim** uidebatur, ipse **autem** omnia uidebat.

*Ningú, en efecte, no el veïa; ell, però, ho veïa tot.*

5 Consul classem amisit, **tamen** exercitum saluum habuit.

*El consol va perdre la flota, tanmateix va salvar l'exèrcit.*

6 Non solum fortuna caeca est, **sed etiam** multas caecos facit.

*No solament la fortuna és cega, sinó que també fa cecs a molts.*

7 Tempestas erat maxima, **itaque / ergo** legiones e castris non deduxit.

*La tempesta era enorme, per tant no va treure les legions del campament.*

8 **Nam** hoc fieri **non solum** oportet, **sed etiam** opus est.

*Ja que no solament és oportú fer-ho, sinó també necessari.*

9 Corpora uertuntur, **et** quod **vel** fuimus **vel** sumus cras non erimus.

*Els cossos canvien i allò que o som o hem estat demà no ho serem.*

10 Omnes homines mortales sunt, **et** ille homo est; **ergo**, ille mortalis est.

*Tots els homes son mortals i ell és un home; per tant, él és mortal.*